
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICROREGIAO DE CRATO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929532  - ECE-CONSORCIO PUB.DE SAUDE MICROREGIAO CRATO

PREGÃO 92003/2025

Às 08:30 horas do dia 02 de abril do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 92003, Pregão nº 92003/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços visando a futura aquisição de equipamentos odontológicos para utilização nos atendimentos
realizados no Centro de Especialidades Odontológicas, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público de
Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 05/02/2025 às 08:00 até 24/02/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 24/02/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: CE

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/02/2025 às 09:00:03
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 24/02/2025 às 09:32:25
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 24/02/2025 às 09:35:18
Prezados licitantes, solicitamos que aguardem em tela. Iremos solicitar as propostas reajustadas.
Caso seja necessário a solicitação de folders, iremos abrir prazo para que o licitamente anexe.

Sistema 24/02/2025 às 09:42:29
Prezados, a medido que os senhores forem anexando as propostas reajustada, nós iremos realizando
o análise e após a devida análise a decisão sobre o julgamento da mesma.

Sistema 24/02/2025 às 09:57:03
Prezados licitantes, fizemos a solicitação da proposta para todos os itens arrematados. Por questões
de funcionalidades do sistema, peço por gentiliza que anexem as propostas com todos os itens
arrematados.

Sistema 24/02/2025 às 09:57:25 Qualquer dúvida, estou à disposição.

Sistema 24/02/2025 às 16:06:52
Prezados licitantes, a sessão retornará amanhã (25/02/2025) às 08h e 00min. Peço por gentileza que
acompanham todas as mensagens via chat.

Sistema 24/02/2025 às 16:07:00 Agradeço desde já.

Sistema 25/02/2025 às 08:12:49 Bom dia caros licitantes.

Sistema 25/02/2025 às 08:14:52 Vamos dar continuidade a sessão.

Sistema 25/02/2025 às 08:57:59 Solicitamos o envio dos documentos de habilitação daqueles licitantes que ainda não anexaram.

Sistema 25/02/2025 às 09:36:08
Caros licitantes, solicito por gentiliza que aguardem em tela enquanto realizamos a analise dos
documentos de habilitação.

Sistema 25/02/2025 às 12:18:07 Caros licitantes, daremos uma pausa para o horário de almoço, iremos retornar as 13h e 20min.

Sistema 25/02/2025 às 15:11:26 Prezados licitantes, daremos continuidade a sessão amanhã (26/02/2025) às 08h e 00min.

1 de 1502/04/2025 08:31



UASG 929532 PREGÃO 92003/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/02/2025 às 08:04:39 Bom dia caros licitantes, daremos continuidade a sessão.

Sistema 26/02/2025 às 12:24:30 Prezados licitantes, daremos uma pausa em virtude do horário de almoço. Retornaremos as 13:40.

Sistema 27/02/2025 às 16:46:17
Prezados licitantes, em razão do fim do expediente, a sessão retornará amanhã (28.02.2025) as 08h e
00min.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

24/02/2025 às 09:00:03 Abertura da sessão pública

24/02/2025 às 09:32:24 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1502/04/2025 08:31



UASG 929532 PREGÃO 92003/2025

Item 4 - Bomba de vácuo
Bomba De Vácuo Tipo: Duplo Estágio, Potência Motor: 1HP, Voltagem: BivoltV, Vazão: 12M3/MIN

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 5.998,8100 (unitário)

R$ 5.998,8100 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.999.***-*0 - PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA para ITAPEMED IMPORTADORA E
EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 54.322.844/0001-88, melhor lance: R$ 2.300,0000 (unitário) / R$
2.300,0000 (total)

Propostas do Item 4
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.750.663/0001-64 - 51.750.663 THIERREZ MATHEUS ALVES
SALES
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: DF

R$ 5.900,0000 (unitário)
R$ 5.900,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Bomba De Vácuo Tipo: Duplo Estágio, Potência Motor

Modelo/versão: Bomba De Vácuo Tipo: Duplo Estágio, Potência Motor

Valor proposta: R$ 5.900,0000 (unitário)
R$ 5.900,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

33.613.876/0001-62 - BQS DISTRIBUIDORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PE

R$ 4.950,0000 (unitário)
R$ 4.950,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: X DENT

Modelo/versão: XBV 70

Valor proposta: R$ 5.998,8100 (unitário)
R$ 5.998,8100 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

14.487.450/0001-65 - CASSIA COUTINHO LUCAS
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: RS

R$ 4.196,0000 (unitário)
R$ 4.196,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Saevo

Modelo/versão: SV4

Valor proposta: R$ 5.998,0000 (unitário)
R$ 5.998,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 4.939,2300 (unitário)
R$ 4.939,2300 (total)

 -

Marca/Fabricante: ELETRONIC

Modelo/versão: SCHUSTER

Valor proposta: R$ 5.998,0000 (unitário)
R$ 5.998,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

3 de 1502/04/2025 08:31



UASG 929532 PREGÃO 92003/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

53.365.739/0001-63 - E.D. SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PR

R$ 4.748,1900 (unitário)
R$ 4.748,1900 (total)

 -

Marca/Fabricante: conforme edital

Modelo/versão: conforme edital

Valor proposta: R$ 5.998,8100 (unitário)
R$ 5.998,8100 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

51.804.071/0001-88 - ELITE SUL COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SC

R$ 5.894,8900 (unitário)
R$ 5.894,8900 (total)

 -

Marca/Fabricante: Saevo

Modelo/versão: BioVac 4 - COD.0925

Valor proposta: R$ 5.996,9000 (unitário)
R$ 5.996,9000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

02.908.738/0001-87 - F G COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: CE

R$ 5.075,0000 (unitário)
R$ 5.075,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SCHSUTER-Suctron Eletronic

Modelo/versão: SCHSUTER-Suctron Eletronic

Valor proposta: R$ 6.300,0000 (unitário)
R$ 6.300,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

26.965.679/0001-47 - GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 2.560,0000 (unitário)
R$ 2.560,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: GG

Modelo/versão: MD600 1HP

Valor proposta: R$ 5.998,8100 (unitário)
R$ 5.998,8100 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

54.322.844/0001-88 - ITAPEMED IMPORTADORA E
EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SC

R$ 2.300,0000 (unitário)
R$ 2.300,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: alt

Modelo/versão: thor

Valor proposta: R$ 5.900,0000 (unitário)
R$ 5.900,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

54.647.123/0001-48 - JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PR

R$ 3.184,0000 (unitário)
R$ 3.184,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: GG

Modelo/versão: MD 600

Valor proposta: R$ 5.998,8100 (unitário)
R$ 5.998,8100 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

4 de 1502/04/2025 08:31



UASG 929532 PREGÃO 92003/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.520.763/0001-50 - JUA SAUDE COMERCIO MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: CE

R$ 4.839,8500 (unitário)
R$ 4.839,8500 (total)

 -

Marca/Fabricante: ALLIAGE

Modelo/versão: ALLIAGE

Valor proposta: R$ 5.998,8100 (unitário)
R$ 5.998,8100 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

24.912.303/0001-49 - M V R DE SOUZA COMERCIO
ATACADISTA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PR

R$ 4.750,5700 (unitário)
R$ 4.750,5700 (total)

 -

Marca/Fabricante: CAPELLARO

Modelo/versão: MMC4

Valor proposta: R$ 5.998,0000 (unitário)
R$ 5.998,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

05.696.303/0001-04 - MSB COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: CE

R$ 5.895,0000 (unitário)
R$ 5.895,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SCHUSTER

Modelo/versão: SCHUSTER

Valor proposta: R$ 5.998,8100 (unitário)
R$ 5.998,8100 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

32.737.279/0001-87 - NOEM MEDICAL IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 30.000.000,0000 (unitário)
R$ 30.000.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: NM9846ZMK / NM48569VMK

Modelo/versão: NM-6958469

Valor proposta: R$ 30.000.000,0000 (unitário)
R$ 30.000.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

28.877.319/0001-19 - PIETRA ODONTO IMPORTACAO E
DISTRIBUIDORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 2.650,0000 (unitário)
R$ 2.650,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: KONDENTECH- Bomba de vácuo modelo Konden-Pump 4 co

Modelo/versão: KONDENTECH- Bomba de vácuo modelo Konden-Pump 4 co

Valor proposta: R$ 5.998,8100 (unitário)
R$ 5.998,8100 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

5 de 1502/04/2025 08:31



UASG 929532 PREGÃO 92003/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

55.649.447/0001-88 - PRODUCTS & SERVICES ONLINE LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 5.998,0000 (unitário)
R$ 5.998,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: generic

Modelo/versão: generic

Valor proposta: R$ 5.998,0000 (unitário)
R$ 5.998,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: DF

R$ 6.165,5769 (unitário)
R$ 6.165,5769 (total)

 -

Marca/Fabricante: Bomba De Vácuo Tipo: Duplo Estágio, Potência Motor

Modelo/versão: Bomba De Vácuo Tipo: Duplo Estágio, Potência Motor

Valor proposta: R$ 6.165,5769 (unitário)
R$ 6.165,5769 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

48.191.158/0001-12 - SHOPPING MEDMAIA COMERCIOS E
REPRESENTACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: CE

R$ 4.417,5000 (unitário)
R$ 4.417,5000 (total)

 -

Marca/Fabricante: DABI

Modelo/versão: DABI

Valor proposta: R$ 5.998,8100 (unitário)
R$ 5.998,8100 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

10.567.214/0001-06 - SUPRIMEDICE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SC

R$ 4.200,0000 (unitário)
R$ 4.200,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: ALLIAGE/SAEVO/1 HP

Modelo/versão: ALLIAGE/SAEVO/1 HP

Valor proposta: R$ 5.998,0000 (unitário)
R$ 5.998,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

30.059.238/0001-53 - TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DIVERSOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PR

R$ 4.193,9020 (unitário)
R$ 4.193,9020 (total)

 -

Marca/Fabricante: ALT

Modelo/versão: BOMBA DE VÁCUO NYLON - 1HP

Valor proposta: R$ 5.998,8100 (unitário)
R$ 5.998,8100 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

05.286.960/0001-83 - V. S. COSTA & CIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PR

R$ 4.200,0000 (unitário)
R$ 4.200,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: EVOTECH-BOMBA DE VÁCUO E-VAC - MODELO 1 HP WEG

Modelo/versão: EVOTECH-BOMBA DE VÁCUO E-VAC - MODELO 1 HP WEG

Valor proposta: R$ 5.998,8100 (unitário)
R$ 5.998,8100 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 4

6 de 1502/04/2025 08:31



UASG 929532 PREGÃO 92003/2025

Data/hora Participante Lance

24/02/2025 às 09:00:09 33.613.876/0001-62 R$ 5.398,1900

24/02/2025 às 09:00:10 10.567.214/0001-06 R$ 5.891,8000

24/02/2025 às 09:00:12 10.567.214/0001-06 R$ 5.390,1200

24/02/2025 às 09:00:15 33.613.876/0001-62 R$ 5.309,9900

24/02/2025 às 09:00:18 10.567.214/0001-06 R$ 5.304,2900

24/02/2025 às 09:00:19 31.401.798/0001-07 R$ 5.306,5000

24/02/2025 às 09:00:19 31.401.798/0001-07 R$ 5.300,2700

24/02/2025 às 09:00:21 10.567.214/0001-06 R$ 5.291,2500

24/02/2025 às 09:00:21 54.322.844/0001-88 R$ 5.309,9800

24/02/2025 às 09:00:22 31.401.798/0001-07 R$ 5.287,0200

24/02/2025 às 09:00:24 10.567.214/0001-06 R$ 5.281,8100

24/02/2025 às 09:00:25 31.401.798/0001-07 R$ 5.277,3100

24/02/2025 às 09:00:27 10.567.214/0001-06 R$ 5.269,9500

24/02/2025 às 09:00:28 31.401.798/0001-07 R$ 5.265,0400

24/02/2025 às 09:00:30 10.567.214/0001-06 R$ 5.259,7800

24/02/2025 às 09:00:31 31.401.798/0001-07 R$ 5.256,2800

24/02/2025 às 09:00:33 10.567.214/0001-06 R$ 5.248,9100

24/02/2025 às 09:00:34 31.401.798/0001-07 R$ 5.245,7100

24/02/2025 às 09:00:36 10.567.214/0001-06 R$ 5.240,4300

24/02/2025 às 09:00:37 31.401.798/0001-07 R$ 5.237,4300

24/02/2025 às 09:00:39 10.567.214/0001-06 R$ 5.227,8400

24/02/2025 às 09:00:40 31.401.798/0001-07 R$ 5.224,9500

24/02/2025 às 09:00:42 10.567.214/0001-06 R$ 5.216,9900

24/02/2025 às 09:00:43 31.401.798/0001-07 R$ 5.214,0700

24/02/2025 às 09:00:45 10.567.214/0001-06 R$ 5.205,8500

24/02/2025 às 09:00:46 31.401.798/0001-07 R$ 5.201,5700

24/02/2025 às 09:00:48 10.567.214/0001-06 R$ 5.196,5700

24/02/2025 às 09:00:49 31.401.798/0001-07 R$ 5.193,1200

24/02/2025 às 09:00:51 10.567.214/0001-06 R$ 5.189,4600

24/02/2025 às 09:00:52 31.401.798/0001-07 R$ 5.186,8100

24/02/2025 às 09:00:54 10.567.214/0001-06 R$ 5.183,7700

24/02/2025 às 09:00:55 31.401.798/0001-07 R$ 5.179,0700

24/02/2025 às 09:00:57 10.567.214/0001-06 R$ 5.174,4500

24/02/2025 às 09:00:58 31.401.798/0001-07 R$ 5.170,8600

7 de 1502/04/2025 08:31



UASG 929532 PREGÃO 92003/2025

Data/hora Participante Lance

24/02/2025 às 09:01:00 10.567.214/0001-06 R$ 5.162,1200

24/02/2025 às 09:01:01 31.401.798/0001-07 R$ 5.157,5300

24/02/2025 às 09:01:03 10.567.214/0001-06 R$ 5.152,9000

24/02/2025 às 09:01:04 31.401.798/0001-07 R$ 5.149,6100

24/02/2025 às 09:01:06 10.567.214/0001-06 R$ 5.146,0800

24/02/2025 às 09:01:07 31.401.798/0001-07 R$ 5.143,3000

24/02/2025 às 09:01:09 10.567.214/0001-06 R$ 5.135,5300

24/02/2025 às 09:01:10 31.401.798/0001-07 R$ 5.131,0200

24/02/2025 às 09:01:12 10.567.214/0001-06 R$ 5.123,8900

24/02/2025 às 09:01:13 02.908.738/0001-87 R$ 5.075,0000

24/02/2025 às 09:01:13 31.401.798/0001-07 R$ 5.070,3400

24/02/2025 às 09:01:15 10.567.214/0001-06 R$ 5.060,4700

24/02/2025 às 09:01:16 54.322.844/0001-88 R$ 5.074,9900

24/02/2025 às 09:01:16 31.401.798/0001-07 R$ 5.056,7600

24/02/2025 às 09:01:18 10.567.214/0001-06 R$ 5.052,9500

24/02/2025 às 09:01:19 31.401.798/0001-07 R$ 5.050,2600

24/02/2025 às 09:01:21 10.567.214/0001-06 R$ 5.046,6700

24/02/2025 às 09:01:22 31.401.798/0001-07 R$ 5.042,9100

24/02/2025 às 09:01:24 10.567.214/0001-06 R$ 5.038,4900

24/02/2025 às 09:01:25 31.401.798/0001-07 R$ 5.035,7900

24/02/2025 às 09:01:27 10.567.214/0001-06 R$ 5.026,2400

24/02/2025 às 09:01:28 31.401.798/0001-07 R$ 5.022,5900

24/02/2025 às 09:01:30 10.567.214/0001-06 R$ 5.017,8400

24/02/2025 às 09:01:31 31.401.798/0001-07 R$ 5.014,3700

24/02/2025 às 09:01:33 10.567.214/0001-06 R$ 5.005,4000

24/02/2025 às 09:01:34 31.401.798/0001-07 R$ 5.002,8600

24/02/2025 às 09:01:36 10.567.214/0001-06 R$ 4.995,6800

24/02/2025 às 09:01:37 31.401.798/0001-07 R$ 4.992,1900

24/02/2025 às 09:01:39 10.567.214/0001-06 R$ 4.984,3200

24/02/2025 às 09:01:40 31.401.798/0001-07 R$ 4.980,3900

24/02/2025 às 09:01:42 10.567.214/0001-06 R$ 4.972,8800

24/02/2025 às 09:01:43 31.401.798/0001-07 R$ 4.969,1900

24/02/2025 às 09:01:45 10.567.214/0001-06 R$ 4.962,1300

24/02/2025 às 09:01:46 31.401.798/0001-07 R$ 4.958,3600

8 de 1502/04/2025 08:31



UASG 929532 PREGÃO 92003/2025

Data/hora Participante Lance

24/02/2025 às 09:01:48 10.567.214/0001-06 R$ 4.954,7500

24/02/2025 às 09:01:49 31.401.798/0001-07 R$ 4.951,2600

24/02/2025 às 09:01:51 10.567.214/0001-06 R$ 4.946,2700

24/02/2025 às 09:01:52 31.401.798/0001-07 R$ 4.943,0600

24/02/2025 às 09:01:54 10.567.214/0001-06 R$ 4.938,6400

24/02/2025 às 09:01:55 31.401.798/0001-07 R$ 4.939,2300

24/02/2025 às 09:02:05 48.191.158/0001-12 R$ 4.939,0000

24/02/2025 às 09:02:08 54.322.844/0001-88 R$ 4.939,2200

24/02/2025 às 09:03:48 26.965.679/0001-47 R$ 4.900,0000

24/02/2025 às 09:03:48 10.567.214/0001-06 R$ 4.890,3400

24/02/2025 às 09:03:49 54.322.844/0001-88 R$ 4.936,7503

24/02/2025 às 09:04:09 26.965.679/0001-47 R$ 4.800,0000

24/02/2025 às 09:04:10 33.613.876/0001-62 R$ 5.280,0000

24/02/2025 às 09:04:15 10.567.214/0001-06 R$ 4.793,9600

24/02/2025 às 09:04:16 33.613.876/0001-62 R$ 5.273,3500

24/02/2025 às 09:04:19 32.520.763/0001-50 R$ 4.839,8500

24/02/2025 às 09:04:20 54.322.844/0001-88 R$ 4.839,8400

24/02/2025 às 09:04:29 26.965.679/0001-47 R$ 4.700,0000

24/02/2025 às 09:04:33 10.567.214/0001-06 R$ 4.693,9300

24/02/2025 às 09:04:34 33.613.876/0001-62 R$ 5.163,3200

24/02/2025 às 09:04:36 26.965.679/0001-47 R$ 4.600,0000

24/02/2025 às 09:04:39 10.567.214/0001-06 R$ 4.596,6700

24/02/2025 às 09:04:40 33.613.876/0001-62 R$ 5.056,3300

24/02/2025 às 09:05:04 26.965.679/0001-47 R$ 4.500,0000

24/02/2025 às 09:05:05 33.613.876/0001-62 R$ 4.950,0000

24/02/2025 às 09:05:09 10.567.214/0001-06 R$ 4.490,8000

24/02/2025 às 09:05:10 54.647.123/0001-48 R$ 4.939,0000

24/02/2025 às 09:05:24 28.877.319/0001-19 R$ 4.300,0000

24/02/2025 às 09:05:27 10.567.214/0001-06 R$ 4.296,5500

24/02/2025 às 09:05:27 54.322.844/0001-88 R$ 4.499,9900

24/02/2025 às 09:05:43 05.286.960/0001-83 R$ 4.200,0000

24/02/2025 às 09:05:46 54.322.844/0001-88 R$ 4.299,9900

24/02/2025 às 09:05:51 48.191.158/0001-12 R$ 4.417,5000

24/02/2025 às 09:06:10 54.647.123/0001-48 R$ 4.490,0100

9 de 1502/04/2025 08:31



UASG 929532 PREGÃO 92003/2025

Data/hora Participante Lance

24/02/2025 às 09:06:13 54.647.123/0001-48 R$ 4.200,1000

24/02/2025 às 09:06:17 54.322.844/0001-88 R$ 4.296,5400

24/02/2025 às 09:06:22 10.567.214/0001-06 R$ 4.293,6800

24/02/2025 às 09:06:25 54.322.844/0001-88 R$ 4.293,6700

24/02/2025 às 09:06:28 10.567.214/0001-06 R$ 4.287,2100

24/02/2025 às 09:06:31 54.322.844/0001-88 R$ 4.287,2000

24/02/2025 às 09:06:34 10.567.214/0001-06 R$ 4.281,6500

24/02/2025 às 09:06:37 54.322.844/0001-88 R$ 4.281,6400

24/02/2025 às 09:06:40 10.567.214/0001-06 R$ 4.274,6200

24/02/2025 às 09:06:43 54.322.844/0001-88 R$ 4.274,6100

24/02/2025 às 09:06:46 10.567.214/0001-06 R$ 4.272,4826

24/02/2025 às 09:06:50 54.322.844/0001-88 R$ 4.272,4700

24/02/2025 às 09:06:53 10.567.214/0001-06 R$ 4.270,3463

24/02/2025 às 09:06:56 54.322.844/0001-88 R$ 4.270,3300

24/02/2025 às 09:06:59 10.567.214/0001-06 R$ 4.268,2111

24/02/2025 às 09:07:02 54.322.844/0001-88 R$ 4.268,1948

24/02/2025 às 09:07:05 10.567.214/0001-06 R$ 4.266,0769

24/02/2025 às 09:07:08 54.322.844/0001-88 R$ 4.266,0600

24/02/2025 às 09:07:11 10.567.214/0001-06 R$ 4.258,2000

24/02/2025 às 09:07:14 54.322.844/0001-88 R$ 4.258,1900

24/02/2025 às 09:07:14 28.877.319/0001-19 R$ 4.100,0000

24/02/2025 às 09:07:17 10.567.214/0001-06 R$ 4.256,0709

24/02/2025 às 09:07:20 54.322.844/0001-88 R$ 4.200,0900

24/02/2025 às 09:07:23 10.567.214/0001-06 R$ 4.200,0000

24/02/2025 às 09:07:26 54.322.844/0001-88 R$ 4.197,9899

24/02/2025 às 09:07:53 05.696.303/0001-04 R$ 5.895,0000

24/02/2025 às 09:09:29 26.965.679/0001-47 R$ 4.090,0000

24/02/2025 às 09:11:21 28.877.319/0001-19 R$ 4.000,0000

24/02/2025 às 09:11:55 26.965.679/0001-47 R$ 3.950,0000

24/02/2025 às 09:13:00 28.877.319/0001-19 R$ 3.900,0000

24/02/2025 às 09:13:31 26.965.679/0001-47 R$ 3.890,0000

24/02/2025 às 09:14:39 28.877.319/0001-19 R$ 3.800,0000

24/02/2025 às 09:14:52 26.965.679/0001-47 R$ 3.790,0000

24/02/2025 às 09:14:57 14.487.450/0001-65 R$ 4.196,0000

10 de 1502/04/2025 08:31



UASG 929532 PREGÃO 92003/2025

Data/hora Participante Lance

24/02/2025 às 09:14:58 54.322.844/0001-88 R$ 4.195,8909

24/02/2025 às 09:15:05 28.877.319/0001-19 R$ 3.700,0000

24/02/2025 às 09:15:08 53.365.739/0001-63 R$ 4.837,4300

24/02/2025 às 09:15:12 51.804.071/0001-88 R$ 5.894,8900

24/02/2025 às 09:15:12 24.912.303/0001-49 R$ 4.837,4200

24/02/2025 às 09:15:13 26.965.679/0001-47 R$ 3.700,0100

24/02/2025 às 09:15:14 53.365.739/0001-63 R$ 4.835,0000

24/02/2025 às 09:15:20 24.912.303/0001-49 R$ 4.834,9900

24/02/2025 às 09:15:22 53.365.739/0001-63 R$ 4.832,5700

24/02/2025 às 09:15:26 24.912.303/0001-49 R$ 4.832,5600

24/02/2025 às 09:15:27 53.365.739/0001-63 R$ 4.830,1400

24/02/2025 às 09:15:32 24.912.303/0001-49 R$ 4.830,1300

24/02/2025 às 09:15:33 53.365.739/0001-63 R$ 4.827,7100

24/02/2025 às 09:15:38 24.912.303/0001-49 R$ 4.827,7000

24/02/2025 às 09:15:40 53.365.739/0001-63 R$ 4.825,2800

24/02/2025 às 09:15:44 24.912.303/0001-49 R$ 4.825,2700

24/02/2025 às 09:15:45 53.365.739/0001-63 R$ 4.822,8500

24/02/2025 às 09:15:50 24.912.303/0001-49 R$ 4.822,8400

24/02/2025 às 09:15:51 53.365.739/0001-63 R$ 4.820,4200

24/02/2025 às 09:15:57 24.912.303/0001-49 R$ 4.820,4100

24/02/2025 às 09:15:58 53.365.739/0001-63 R$ 4.817,9900

24/02/2025 às 09:16:03 24.912.303/0001-49 R$ 4.817,9800

24/02/2025 às 09:16:03 54.647.123/0001-48 R$ 3.700,1000

24/02/2025 às 09:16:04 53.365.739/0001-63 R$ 4.815,5700

24/02/2025 às 09:16:07 54.322.844/0001-88 R$ 3.700,0900

24/02/2025 às 09:16:09 24.912.303/0001-49 R$ 4.815,5600

24/02/2025 às 09:16:10 53.365.739/0001-63 R$ 4.813,1500

24/02/2025 às 09:16:15 24.912.303/0001-49 R$ 4.813,1400

24/02/2025 às 09:16:16 53.365.739/0001-63 R$ 4.810,7300

24/02/2025 às 09:16:21 24.912.303/0001-49 R$ 4.810,7200

24/02/2025 às 09:16:22 53.365.739/0001-63 R$ 4.808,3100

24/02/2025 às 09:16:27 24.912.303/0001-49 R$ 4.808,3000

24/02/2025 às 09:16:28 53.365.739/0001-63 R$ 4.805,8900

24/02/2025 às 09:16:33 24.912.303/0001-49 R$ 4.805,8800

11 de 1502/04/2025 08:31



UASG 929532 PREGÃO 92003/2025

Data/hora Participante Lance

24/02/2025 às 09:16:34 53.365.739/0001-63 R$ 4.803,4700

24/02/2025 às 09:16:40 24.912.303/0001-49 R$ 4.803,4600

24/02/2025 às 09:16:40 53.365.739/0001-63 R$ 4.801,0500

24/02/2025 às 09:16:46 24.912.303/0001-49 R$ 4.801,0400

24/02/2025 às 09:16:46 53.365.739/0001-63 R$ 4.798,6300

24/02/2025 às 09:16:52 24.912.303/0001-49 R$ 4.798,6200

24/02/2025 às 09:16:52 53.365.739/0001-63 R$ 4.796,2200

24/02/2025 às 09:16:58 24.912.303/0001-49 R$ 4.796,2100

24/02/2025 às 09:16:58 53.365.739/0001-63 R$ 4.793,8100

24/02/2025 às 09:17:04 24.912.303/0001-49 R$ 4.793,8000

24/02/2025 às 09:17:05 53.365.739/0001-63 R$ 4.791,4000

24/02/2025 às 09:17:11 24.912.303/0001-49 R$ 4.791,3900

24/02/2025 às 09:17:11 53.365.739/0001-63 R$ 4.788,9900

24/02/2025 às 09:17:17 24.912.303/0001-49 R$ 4.788,9800

24/02/2025 às 09:17:17 53.365.739/0001-63 R$ 4.786,5800

24/02/2025 às 09:17:23 24.912.303/0001-49 R$ 4.786,5700

24/02/2025 às 09:17:29 53.365.739/0001-63 R$ 4.784,1700

24/02/2025 às 09:17:35 24.912.303/0001-49 R$ 4.784,1600

24/02/2025 às 09:17:41 53.365.739/0001-63 R$ 4.781,7600

24/02/2025 às 09:17:41 24.912.303/0001-49 R$ 4.781,7500

24/02/2025 às 09:17:47 53.365.739/0001-63 R$ 4.779,3500

24/02/2025 às 09:17:47 24.912.303/0001-49 R$ 4.779,3400

24/02/2025 às 09:17:53 53.365.739/0001-63 R$ 4.776,9500

24/02/2025 às 09:17:54 24.912.303/0001-49 R$ 4.776,9400

24/02/2025 às 09:17:59 53.365.739/0001-63 R$ 4.774,5500

24/02/2025 às 09:18:00 24.912.303/0001-49 R$ 4.774,5400

24/02/2025 às 09:18:05 53.365.739/0001-63 R$ 4.772,1500

24/02/2025 às 09:18:06 24.912.303/0001-49 R$ 4.772,1400

24/02/2025 às 09:18:12 53.365.739/0001-63 R$ 4.769,7500

24/02/2025 às 09:18:12 24.912.303/0001-49 R$ 4.769,7400

24/02/2025 às 09:18:18 53.365.739/0001-63 R$ 4.767,3500

24/02/2025 às 09:18:18 24.912.303/0001-49 R$ 4.767,3400

24/02/2025 às 09:18:24 53.365.739/0001-63 R$ 4.764,9500

24/02/2025 às 09:18:25 24.912.303/0001-49 R$ 4.764,9400

12 de 1502/04/2025 08:31



UASG 929532 PREGÃO 92003/2025

Data/hora Participante Lance

24/02/2025 às 09:18:30 53.365.739/0001-63 R$ 4.762,5500

24/02/2025 às 09:18:31 24.912.303/0001-49 R$ 4.762,5400

24/02/2025 às 09:18:33 30.059.238/0001-53 R$ 4.193,9020

24/02/2025 às 09:18:36 53.365.739/0001-63 R$ 4.760,1500

24/02/2025 às 09:18:37 24.912.303/0001-49 R$ 4.760,1400

24/02/2025 às 09:18:42 53.365.739/0001-63 R$ 4.757,7500

24/02/2025 às 09:18:43 24.912.303/0001-49 R$ 4.757,7400

24/02/2025 às 09:18:48 53.365.739/0001-63 R$ 4.755,3600

24/02/2025 às 09:18:49 24.912.303/0001-49 R$ 4.755,3500

24/02/2025 às 09:18:54 53.365.739/0001-63 R$ 4.752,9700

24/02/2025 às 09:18:55 24.912.303/0001-49 R$ 4.752,9600

24/02/2025 às 09:19:01 53.365.739/0001-63 R$ 4.750,5800

24/02/2025 às 09:19:01 24.912.303/0001-49 R$ 4.750,5700

24/02/2025 às 09:19:07 53.365.739/0001-63 R$ 4.748,1900

24/02/2025 às 09:20:38 26.965.679/0001-47 R$ 2.560,0000

24/02/2025 às 09:20:52 54.647.123/0001-48 R$ 3.184,0000

24/02/2025 às 09:21:14 28.877.319/0001-19 R$ 2.650,0000

24/02/2025 às 09:24:12 54.322.844/0001-88 R$ 2.300,0000

Mensagens do chat do Item 4

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/02/2025 às 09:00:04 O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 24/02/2025 às 09:00:04 Algumas propostas do item 4 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 24/02/2025 às 09:20:11
A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:25:11 do dia 24/02/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 3.700,0000 e R$ 3.700,1000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 24/02/2025 às 09:25:12
A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 3.184,0000, R$ 2.650,0000, R$ 2.560,0000 e R$ 2.300,0000.

Sistema 24/02/2025 às 09:25:12 O item 4 está encerrado.

Sistema  para o
participante
54.322.844/0001-88

24/02/2025 às 09:38:30

Sr. Fornecedor ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 54.322.844/0001-88, você foi convocado para enviar anexos para o
item 4. Prazo para encerrar o envio: 11:39:00 do dia 24/02/2025. Justificativa: Solicitamos o envio
da proposta reajustada dos itens arrematados. .

Pelo participante
54.322.844/0001-88

24/02/2025 às 10:33:10
O item 4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:33:10 de 24/02/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 54.322.844/0001-88.

Sistema 24/02/2025 às 14:50:39
O item 4 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 60 minutos a partir de agora - até 24/02/2025 15:50:39.

13 de 1502/04/2025 08:31



UASG 929532 PREGÃO 92003/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
54.322.844/0001-88

25/02/2025 às 08:54:47

Sr. Fornecedor ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 54.322.844/0001-88, você foi convocado para enviar anexos para o
item 4. Prazo para encerrar o envio: 10:55:00 do dia 25/02/2025. Justificativa: Solicitamos o envio
dos documentos de habilitação. .

Pelo participante
54.322.844/0001-88

25/02/2025 às 09:05:44
O item 4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:05:44 de 25/02/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 54.322.844/0001-88.

Sistema 25/02/2025 às 11:27:38
O item 4 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 60 minutos a partir de agora - até 25/02/2025 12:27:38.

Sistema 25/02/2025 às 14:00:56 A fase de recurso do item 4 está aberta até 28/02/2025.

Sistema 01/03/2025 às 00:00:01 A fase de recurso do item 4 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

Eventos do Item 4

Data/Hora Descrição

24/02/2025 às 09:38:30
Fornecedor ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
54.322.844/0001-88 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 24/02/2025 11:39:00. Motivo: Solicitamos o
envio da proposta reajustada dos itens arrematados. .

24/02/2025 às 10:33:10
Fornecedor ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
54.322.844/0001-88 finalizou o envio de anexo.

25/02/2025 às 08:54:47
Fornecedor ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
54.322.844/0001-88 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/02/2025 10:55:00. Motivo: Solicitamos o
envio dos documentos de habilitação. .

25/02/2025 às 09:05:44
Fornecedor ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
54.322.844/0001-88 finalizou o envio de anexo.

02/04/2025 às 08:30:59
Fornecedor ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
54.322.844/0001-88 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 2.300,0000.

02/04/2025 às 08:30:59 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 24/02/2025 15:50:39

Intenção de recurso na habilitação: 25/02/2025 12:27:38

Recurso: 28/02/2025 23:59:59

Contrarrazão: 07/03/2025 23:59:59

Recursos realizados:

14 de 1502/04/2025 08:31



UASG 929532 PREGÃO 92003/2025

26.965.679/0001-47 - GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 24/02/2025 14:57:21

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

15 de 1502/04/2025 08:31


